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Bruk av midler tildelt Agder fylkeskommune fra Havbruksfondet 2025 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at midler tildelt Agder fylkeskommune fra 
Havbruksfondet i 2025, totalt 2 430 664 kroner, blir disponert som følgende: 
 

1. Tilskudd til NIVA sin prosjektsøknad «Tilstandsrapport for Agderkysten» 
2. Medlemsavgift 2026 for medlemskap i FAKS-nettverket, 200 000 kroner 
3. Medlemsavgift 2026 Innakva KLYNGE, 12 000 kroner 
4. Medlemsavgift 2026 Maritim Forum Sør, 5 000 kroner  
5. Aktiviteter i Blått forum i 2026, 50 000 kroner 
6. Udisponert beløp 963 644 kroner står disponibelt til andre prosjekt i løpet av 2026, 

under forutsetning at prosjektsøknader skal besluttes politisk i hovedutvalg for 
næring, kultur og miljø 

 
 
Vedlegg 
Tilstand_Skagerrak_Prosjektbeskrivelse_Fase2_V2 
Dataoversikt_Agderkysten_notat_endelig 
8036-2024 - Tilstandsrapport for Oslofjorden 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren legger i denne saken frem forslag til disponering av 2 430 644 
kroner tildelt Agder fylkeskommune fra Havbruksfondet 2025 i form av tilskudd på 
1 200 000 kroner til NIVA sin prosjektsøknad «Tilstandsrapport for Agderkysten» samt 
finansiering av FAKS-medlemskap, medlemskap i Innakva KLYNGE, Maritimt Forum Sør 
og aktivitet i Blått forum med til sammen 267 000 kroner. Restsum på 936 644 foreslås 
som buffer til andre prosjektsøknader som kan komme til Agder fylkeskommune i 2026.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Agder fylkeskommune fikk i 2025 tildelt 2 430 644 kroner fra Havbruksfondet. Tildelingen i 
2025 var lavere enn for 2024, men dette var som forventet i og med at det ikke ble 
auksjonert ut ny kapasitet i 2025. Tildelingen er basert på produksjonsavgift på laks 
produsert i Agder, som i 2025 var på 0,965 kroner pr kilo laks produsert. Totalt ble det 
tildelt 281 984 600 kroner til landets fylkeskommuner, der Agder sin andel var på 0,86% av 
den totale tildelingen.  
 
I 2024 ble midlene fra Agder fylkeskommune sin tildeling fra Havbruksfondet tildelt i to 
omganger. I den første saken ble det gitt tilskudd til en del prosjektsøknader som var 
kommet inn til fylkeskommunen, så som Skagerrakseilasen og Biosfære Lister. I samme 
sak ble det også satt av midler til fylkeskommunens medlemskap i FAKS-nettverket, 
videreutvikling av Flekkefjord vgs, Bevar Raet, m.m. 
Restsummen som ikke ble disponert i den første saken (ca. 4 088 000 kroner) ble lyst ut til 
bærekraftige prosjekt innen blå sektor.  
 
I og med at 2025 tildelingen fra Havbruksfondet er betraktelig lavere enn 2024 tildelingen, 
så finner fylkeskommunedirektøren det formålstjenlig å presentere forslag til bruk av 
midlene i en sak, der det også foreslås å avvente disponering av restsummen. 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår å finansiere en prosjektsøknad fra NIVA med midler fra 
Havbruksfondet 2025. Prosjektet «Tilstandsrapport for Agderkysten» inngår som en del av 
den regionale satsingen «Sammen om Skagerrak» (SOS Skagerrak). Prosjektet som er 
omsøkt skal utlede i en tilstandsrapport for Agderkysten som skal gi en samlet og 
forståelig fremstilling av tilstand og utvikling for marine plante- og dyregrupper, naturtyper 
og miljøtilstand. Det skal legges særlig vekt på økologisk og kjemisk tilstand, samt 
økosystemstatus.  
 
Rapporten skal følge strukturen fra «Tilstandsrapport for Oslofjorden, 2024» og basere 
seg på tilgjengelige data som ble kartlagt i notatet «Dataoversikt for Agderkysten, 2025».  
 
Målgruppen for rapporten er forvaltning og politikere, men også allmenheten. Det skal 
derfor legges vekt på at rapporten skal skrives i et enkelt og tilgjengelig språk med gode 
illustrasjoner slik at kunnskapen skal være forståelig også for personer uten faglig 
bakgrunn.  
 
NIVA er prosjektleder og koordinerer arbeidet, men Havforskningsinstituttet, Norsk Institutt 
for naturforskning og Universitetet i Agder skal være underleverandører til rapporten innen 
ulike fagtema som makroalger, planteplankton, fisk, hummer, sjøpattedyr, sjøfugl, 
naturtyper og miljøgifter.  
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Prosjektet skal strekke seg i tid fra oppstart i februar 2026 til ferdigstillelse av rapport i 
desember 2026. Prosjektet har et totalbudsjett på 2 400 000 kroner. Miljødirektoratet har 
tildelt Statsforvalteren i Agder 1 200 000 kroner til prosjektet og NIVA søker Agder 
fylkeskommune om finansering av siste halvdel av kostnaden i form av tilskudd på 
1 200 000 kroner. Det er ikke omsøkt andre finansieringskilder til prosjektet.  
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at resterende del av løyvingen fra Havbruksfondet 
2025 blir disponert til: 
 

- Medlemsavgift FAKS-nettverket: 200 000 kroner 
- Medlemsavgift Innakva KLYNGE: 12 000 kroner 
- Medlemsavgift Maritim Forum Sør: 5 000 kroner 
- Blått forum: 50 000 kroner 

 
Restsum på totalt 963 644 kroner foreslås avsatt som udisponert og som buffer til andre 
prosjektsøknader som kan komme inn til Agder fylkeskommune i løpet av 2026.  
 
Fylkeskommunedirektøren vil foreslå at nye søknader som måtte komme til Agder 
fylkeskommune innenfor rammen av restsummen blir presentert i form av sak til politisk 
beslutning i Hovedutvalg for næring, kultur og miljø.  
 
 
Vurderinger 
 
Programmet Sammen om Skagerrak er nå inne i gjennomføringsfasen som løper fra 2025 
til 2030. Det er tilsatt en programkoordinator som har Statsforvalteren som arbeidsgiver og 
det er i tillegg etablert et programstyre og et fagstyre. Fagstyret skal håndtere 
programmets operative del ved å koordinere det administrative og det praktiske.  
 
Det omsøkte prosjektet skal bidra til oppnåelse av område 1 og 4 i konseptnotatet for SOS 
Skagerrak (1. omforent miljøfaglig kunnskapsgrunnlag for Skagerrak og Agderkysten og 4. 
formidling av kunnskap om hav og kyst).  
 
Det er fylkeskommunedirektøren sin vurdering at det omsøkte prosjektet vil utgjøre et 
viktig kunnskapsgrunnlag for det videre arbeidet i SOS Skagerrak. Miljødirektoratet sin 
innvilgede delfinansiering på 1 200 000 kroner til prosjektet tyder også på at 
prosjektskissen har blitt vurdert som faglig god. Fylkeskommunedirektøren foreslår derfor 
å delfinansiere prosjektet med 1 200 000 kroner slik at prosjektet blir fullfinansiert og kan 
igangsettes.  
 
Foregående år har Agder fylkeskommune sitt medlemskap i FAKS, Innakva KLYNGE og 
Maritimt Forum Sør, samt arbeidet i Blått forum, blitt dekket med midler fra 
Havbruksfondet. Det er fylkeskommunedirektøren sitt forslag at det også gjøres i år, slik at 
Agder fylkeskommune både kan samarbeide med andre fylkeskommuner innen det faglige 
rundt forvaltningen av akvakulturnæringen og legge til rette for videre kunnskapsbygging 
og utvikling innen blå næring. 
 
Det er fylkeskommunedirektøren sin vurdering at restmidlene fra Havbruksfondet 2025 i 
form av 963 644 ikke er en stor nok sum til å forsvare en egen utlysing, men at midlene 
kan stå disponible for andre prosjekter som måtte komme i løpet av 2026.  
 
 
Regionplan Agder 2030 
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Prosjekt «Tilstandsrapport for Agderkysten» er i tråd med føringene i Regionplan Agder 
2030 om bærekraftig verdiskaping og hovedmål 2.4 (økt verdiskaping basert på 
bærekraftig ressursforvaltning og tilgang på fornybar energi).  
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Midlene foreslått disponert i saken ble utbetalt til Agder fylkeskommune fra 
Havbruksfondet i 2025 og saken har ingen ytterlige økonomiske konsekvenser for Agder 
fylkeskommune ut over disponering av 2 430 644 kroner fra Havbruksfondet 2025.  
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler hovedutvalg for næring, kultur og miljø å 
delfinansiere omsøkte prosjekt fra NIVA ettersom det inngår som et viktig element i 
kunnskapsgrunnlaget for arbeidet i Sammen om Skagerrak. Videre så anbefales det det å 
finansiere FAKS-nettverket, Agder fylkeskommune sitt medlemskap i Innakva KLYNGE, 
Maritimt Forum Sør og aktiviteten i Blått forum i tråd med tidligere praksis for bruken av 
midler tildelt via Havbruksfondet. Udisponert beløp i denne saken anbefales å sette av til 
andre prosjekt som kan bli omsøkt Agder fylkeskommune i løpet av 2026.   
 
 
Kristiansand, 21.01.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


